ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Phổ Khánh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chi trả tiền mai táng phí

cho thân nhân của cán bộ xã già yếu, nghỉ việc từ trần

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về chi trả tiền mai táng phí cho thân nhân của cán bộ xã

già yếu, nghỉ việc từ trần;

 Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc điều chỉnh Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày

25/01/2024 của Chủ tịch UBND thị xã về việc chi trả tiền mai táng phí cho thân

nhân của cán bộ xã già yếu, nghỉ việc từ trần;

Căn cứ Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc bổ sung kinh phí chi trả tiền mai táng phí cho

thân nhân của cán bộ xã già yếu, nghỉ việc từ trần;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-UBND ngày 07/5/2024 của Chủ tịch

UBND xã Phổ Khánh về việc bổ sung dự toán Ngân sách xã để chi trả tiền mai

táng phí cho thân nhân của cán bộ xã già yếu, nghỉ việc từ trần;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán và Văn hóa - Xã hội xã.

.QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chi trả tiền mai táng phí cho bà Nguyễn Thị Xuân Bình, sinh

ngày 16/8/1956, thường trú: thôn Trung Sơn, xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi; là thân nhân (con gái ruột), người lo mai táng ông Nguyễn

Nho, cán bộ xã già yếu, nghỉ việc theo Quyết định số 111/HĐBT ngày

13/10/1981 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ), đã từ trần ngày

07/6/2023.

Số tiền nhận một lần: 14.900.000 đồng.

Kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 04/5/2024

của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

Điều 2. Giao cho công chức Văn hóa - Xã hội phối hợp với công chức Tài

chính - Kế toán có trách nhiệm thực hiện chi trả tiền mai táng phí cho bà

Nguyễn Thị Xuân Bình theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Văn hóa -

Xã hội xã, bà Nguyễn Thị Xuân Bình và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- KBNN Đức Phổ;

- TT.Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- CT, các PCT.UBND xã;

- KTThắng;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-05-09T11:09:50+0700

		2024-05-09T14:05:36+0700

		2024-05-09T14:05:37+0700

		2024-05-09T14:05:38+0700

		2024-05-09T14:05:38+0700